A inscrição ao curso é efetuada online através do sítio da internet da ESMAE em https: 

https://intranet.esmae.ipp.pt/candidaturas 

Custos e prazos de pagamento (no ato da matrícula): 

Taxa de matrícula: €25,00 (vinte e cinco euros); 

Seguro escolar: €5,00 (cinco euros); 

Propina: €247 (Duzentos e quarenta e sete euros). 

Certificação: Certificado de participação a todos os candidatos que frequentem pelo 

menos 80% da formação. 

Informações: Os candidatos poderão obter informações e esclarecimentos junto dos 

serviços académicos da ESMAE, na Rua da Alegria, nº 503, Porto| telefone 225 193 760